
ふるさと苑 家族会報  令和４年４月号  発行：令和４年４月 11日 

                           

 

新年度を迎え、ふるさと苑も新たな体制で再スタートすることとなりましたので 

改めてよろしくお願いいたします。 

 

「年度始めのごあいさつ」 施設長 月岡 篤志 

 

 家族会の皆様には、日頃より温かい御支援、御協力をいただき、心より感謝申し上

げます。 

さて、一昨年より新型コロナウイルスの感染防止のため、面会制限や外部からのボ

ランティア受け入れの制限をしてまいりました。オンラインでの面会は継続してきま

したが、やはり対面での面会に勝るものはないようです。また、直接お話しすること

で気持ちが落ち着くのか、安心された様子がうかがわれ、あらためてご家族の絆の強

さ、大切さを認識させられました。皆様には、大変なご迷惑やご心配をおかけしてい

ますが、おかげさまでこれまで一人の発症者もなく元気にお過ごしいただいていま

す。コロナの今後についてはまだ見通せませんが、今年度も基本的な感染対策を守

り、そのうえで皆様が安心してより充実した生活を送ることができますよう頑張って

まいります。 

新しい年度が始まり、当苑では９人の職員の異動がありました。新しく加わりまし

た職員につきましても、前任者同様よろしくお願いいたします。 

今年度の施設目標を、『いつも笑顔で 感謝の気持ちを忘れずに』としました。「笑

顔と利用者の方々がいて仕事をやらせていただける感謝の気持ちを忘れないように」、

「仕事仲間に助けていただき仕事ができている」との思いを表現しました。職員が笑

顔になれば、ご利用者様も笑顔になる。ご利用者様が笑顔になれば、ご家族が笑顔に

なる。そのためにも、明るく元気な職場にしていきたいと思います。 



よろしくお願いいたします。 

お世話になりました。 

これからも、人生の大先輩である利用者の皆様の「心の声」が聞こえるように「心

の耳」を澄まして、願いが実現できるよう努力してまいります。本年もどうぞよろし

くお願いいたします。 

 

【異動のお知らせ】 

 ４月１日付けの人事異動がありましたので、ご報告申しあげます。 

 

 ○転入職員 

  事務長     小林 孝治（人事異動） 

  相談員     酒井 洋子（てるさとより） 

  介護支援専門員 宇山 祐実（事務局より） 

主 事     前田 綾（事務局より） 

看護師     藤澤満由美（望岳荘より） 

  介護員     山田 章子（いで湯の里より） 

介護員     藤澤つばさ（育休明け） 

介護員     中嶋 芽美（育休明け） 

  介護員     森山 友稀（新規採用） 

   

 ○転出職員 

事務長     酒井 信幸（てるさとへ） 

主 事     山﨑 清美（事務局へ） 

看護師     栗原希美絵（望岳荘へ）     

  介護員     馬場 麻美（いで湯の里へ） 

  介護員     宮﨑 優也（望岳荘へ） 

  介護員     宮﨑 正俊（いで湯の里へ） 

相談員     村山千恵美（退職） 

 

 

 

                   

 

 

 

 



【4月中旬から 5月上旬にかけての行事】 

4月 7日（木）午後 2時 30分～書道クラブ 

13日（水）午後 2時 30分～俳句クラブ 

15日（金）午後 2時 30分～喫茶 

20日（水）午前 11時 30分～誕生会 

22日（金）午後 2時 30分～手工芸クラブ 

28日（木）午後 2時 30分～音楽クラブ 

5月 6日（金）午後 2時 30分～書道クラブ 

 

4月 7日の書道クラブの様子です 

 

 

  

 



  

手先のリハビリを兼ねて書道クラブを  天候も良くなり外での外気浴の様子です 

毎月行っています。                     

 

【お願い・お知らせ】 

①ライン面会は現在も受け付けておりますので、事前にご予約のうえご利用くださ

い。詳しくは北信広域連合（ふるさと苑）のホームページをご覧ください。 

 

②施設利用料の引き落としは４月 20日（水）に、医療費・調剤費の引き落としも同じ

く 20日（水）に予定しています。期日までに口座残金の確認をお願いいたします。 

 

③ふるさと苑家族会報は北信広域連合（ふるさと苑）ホームページからもご覧いただ

けます。 

 

 

 

  

                                    

 

 


